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Świętokrzyskie inwestuje w ludzi

Własna firma wspinaczkowa, hipoterapia dla niepełnosprawnych dzieci, nauka technicznego
języka angielskiego, szkolenia zawodowe  i wiejskie przedszkola – to wszystko było możliwe
dzięki funduszom z unijnego programu Kapitał Ludzki. Zwłaszcza, że – jak wynika z danych 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego – województwo świętokrzyskie jest na pierwszym
miejscu w Polsce we wdrażaniu tego programu nastawionego na wsparcie kapitału
społecznego regionów. W specjalnym albumie „Świętokrzyskie inwestuje w ludzi” można
zobaczyć, jak w różnych dziedzinach życia można wykorzystać pieniądze z Kapitału
Ludzkiego. I jakie to przynosi efekty. W ramach unijnego programu Kapitał Ludzki
województwo świętokrzyskie na lata 2007 – 2013 otrzymało 317,5 miliona euro.  W
przeliczeniu na jednego mieszkańca daje to blisko 250 euro – najwięcej spośród wszystkich
województw.

Realizacją programu w naszym regionie zajmuje się Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego ( we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy), które wydało już 68 %
przyznanej regionowi puli pieniędzy – blisko 216 mln euro, czyli około 940 mln zł. Taka jest
łączna wartość umów podpisanych przez ŚBRR na dofinansowanie świętokrzyskich
projektów z Kapitału Ludzkiego. Daje  to  Świętokrzyskiemu pierwsze miejsce w kraju wśród
wszystkich województw.
– Od początku tego programu nasze województwo znajduje się wśród regionów
najsprawniej  wprowadzających program Kapitał Ludzki – podkreśla  Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa. – Na ten sukces składają się dwa główne czynniki: pierwszy
to duże zaangażowanie autorów projektów w przygotowywanie wysokiej jakości
przedsięwzięć, drugi to sprawna praca instytucji, które wdrażają PO KL w regionie –
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach.
Pieniądze z programu Kapitał Ludzki umożliwiają m.in. realizację projektów podnoszących
jakość świętokrzyskiej edukacji, pozwalają na zakładanie własnych firm, zwiększanie
kwalifikacji zawodowych czy pracę z osobami narażonymi na wyrzucenie poza główny nurt
życia społecznego i zawodowego (czy to ze względu na wiek, niepełnosprawność czy też 
długotrwałe bezrobocie).    
 
Hobby z kapitałem
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Bartosz Świtek, właściciel Mobilnego Centrum Wspinaczkowego „Struktura”  pokazał, że
można mieć ciekawe hobby, na bazie tych zainteresowań zbudować firmę  i otrzymać na jej
rozwój unijną dotację z programu Kapitał Ludzki.  – Dzięki  unijnym funduszom na
rozpoczęcie działalności gospodarczej mogłem spełnić swoje marzenie i połączyć własny
biznes i wspinaczkowe hobby – mówi otwarcie dziennikarzowi w tekście „Hobby z
kapitałem”. Ten reportaż jest jednym z kilkunastu materiałów dziennikarskich, jakie ukazały
się w 60- stronnicowym albumie „Świętokrzyskie inwestuje w ludzi”.  Prezentuje on wybrane
artykuły z prasy regionalnej i lokalnej oraz z kwartalnika „Ludzie z Kapitałem”, wydawanego
przez ŚBRR, które przedstawiają projekty realizowane dzięki dotacjom z  Kapitału
Ludzkiego. 
– To opisy 16 projektów  o bardzo zróżnicowanej tematyce. Chcieliśmy pokazać, jak szerokie
możliwości daje program Kapitał Ludzki  – komentuje dyrektor ŚBRR, Krzysztof Domagała.
– Mamy nadzieję, że zawarte w albumie przykłady przedsięwzięć, będą też inspiracją  dla
innych osób czy instytucji, które chciałyby skorzystać z możliwości jakie daje program
Kapitał Ludzki.
A są to bardzo szerokie możliwości: edukacja, rynek pracy i wyrównywanie szans
społecznych –  to trzy główne sfery, na których skoncentrowany jest Program Operacyjny
Kapitał Ludzki. Realizowany w Polsce od 2007 roku, w naszym regionie objął już ponad 145
tys. osób. W wydawnictwie niewiele jest urzędowej terminologii. Głos należy do
mieszkańców naszego regionu, tych uczestniczących w projektach PO KL i tych, którzy
podjęli się ich przygotowania i realizacji. Czytając te teksty można się także przekonać, że
pieniądze, wydawane w ramach Kapitału Ludzkiego, przekładają się na konkretne,
mierzalne efekty. Te mierzalne efekty to choćby liczba nowych przedszkoli utworzonych na
terenach wiejskich i dzieci objętych edukacja przedszkolną, dodatkowych zajęć lekcyjnych w
szkołach, rozwijających zdolności matematyczne czy znajomość języków obcych. Ale to także
hipoterapia dla osób niepełnosprawnych prowadzona w ramach projektu „Równi lecz różni”,
realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach czy zajęcia dla
cukierników, pozwalające im stać się prawdziwymi, dyplomowanymi zawodowcami (projekt
realizowany przez Izbę Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach).

Szyty na miarę

Kapitał Ludzki to program „szyty na miarę” – kwoty, jakie w jego ramach mogą wykorzystać
poszczególne regiony, zależą od skali problemów społecznych. Celem programu jest
wyzwolenie posiadanego przez mieszkańców naszego regionu, a szerzej całego kraju,
potencjału – a więc talentów, wiedzy i umiejętności, które bez  unijnego wsparcia mogą nie
być w pełni wykorzystane.
W Świętokrzyskiem program koncentruje się na:
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– wsparciu osób, które doświadczają największych trudności związanych z wejściem i
utrzymaniem się na rynku pracy. 
– wsparciu dla przedsiębiorców oraz osób pracujących, które są zainteresowane
podnoszeniem swoich umiejętności zawodowych. W tym zakresie szczególnie wyróżnione są
dwie grupy – osoby starsze oraz pracownicy o niskich kwalifikacjach. 
–  poprawie jakości kształcenia oraz zapewnienie równego dostępu do edukacji – program
przewiduje na przykład przeprowadzenie dodatkowych zajęć z wybranych przedmiotów dla
uczniów szkół oraz stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych.
Przykłady realizowanych projektów pokazują, że Kapitał Ludzki to program, który możne
skutecznie nie tylko wzmacniać, ale w wielu przypadkach rozbudzać potencjał i kreatywność
mieszkańców regionu. I to jest jedna z jego największych zalet.

 

 


